DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 83Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.185, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 245 de 14-08-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OSMAR ANTONIO BONFIM MARQUES, Técnico em
Processamento de Imagem, matrícula nº 0100134, 29 (vinte e nove) dias
de licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da
Lei  nº 5.810/94, no período de 09-08 a 06-09-2019.

Protocolo: 467292

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.196, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17,I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012. e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 049/2019 - SETIN,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor GEORGE GILSON OLIVEIRA DOS REIS, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0101056, para exercer em substituição,
o cargo em comissão de Subsecretário de Tecnologia da Informação,
durante o impedimento do titular SAMUEL CLAYTON MACIEL NEVES, no
período de 22 a 29-07-2019.

Protocolo: 467567

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Vice-Presidente, no exercício da Presidência, do Tribunal de Contas do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico nº 10/2019, cujo objeto é a contratação de empresa
para manutenção preventiva, com o fornecimento e a instalação de
baterias tipo estacionárias, seladas, reguladas por válvulas (VRLA), para
uso em Sistema Ininterrupto de Energia Elétrica (UPS), Modelo NEWTRI
60KVA, fabricação HDS, para atender as necessidades do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, em favor da empresa INFRACOMIX COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME - CNPJ: 22.801.116/0001-62,
para efeitos legais.
Belém-PA, 26 de agosto de 2019.
Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR
Vice-Presidente no exercício da Presidência

Protocolo: 467457

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 35.188 DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012.
CONSIDERANDO o Memorando nº 010/2019-COP,
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores LÚCIA HELENA BASTOS ARANHA, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0100061 e FELIPE FREIRE MONTEIRO,
Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101512, para participarem
do “Encontro Nacional de Auditoria de Obras Públicas”, em Vitória - ES,
concedendo-lhes 03 (três) diárias e ½ (meia), para o período de 10
a    13-09-2019.

Protocolo: 467562
PORTARIA Nº 35.193, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17,I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Conselheiro Substituto DANIEL MELLO, matrícula
nº 0101396, para participar do “Encontro Nacional dos Técnicos de
Educação Profi ssional das Escolas de Contas – X EDUCONTAS”, em
São Paulo - SP, concedendo-lhe 02 (duas) diárias e ½ (meia), para o
período de 26 a 28-08-2019.

Protocolo: 467564

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 35.195, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº
63 - Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17
de dezembro de 2012,
CONSIDERANDO o Memorando nº 002/2019-CLK,
R E S O L V E:
I - EXCLUIR da PORTARIA Nº 32.768 de 05-09-2017, publicada no
D.O.E nº 33.453, de 06/09/2017, ERICO LIMA SILVA, matrícula nº
0101040.
II - INCLUIR na referida Portaria, o servidor GEOMAR BRITO DE JESUS,
Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101143, como suplente, na
Comissão de Estudos sobre a Lei Kandir no âmbito deste Tribunal de
Contas do Estado do Pará.

Protocolo: 467566

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 4967/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ,
para, nos termos do art. 28 do CPP, como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça, em atenção ao artigo 76 da Lei nº 9.099/95, ofereça a
devida proposta de transação penal nos autos do Processo nº 0012423-
25.2019.8.14.0401 (SIMP nº 030688-003/2019) e, em não sendo
aceita ou mostre-se inadequada, que ofereça, então, a pertinente
denúncia, de acordo com art. 77 do referido diploma legal, em razão
das fundamentações jurídicas apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 de
agosto de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4968/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ,
para, nos termos do art. 28 do CPP, como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça, em atenção ao artigo 76 da Lei nº 9.099/95, ofereça a
devida proposta de transação penal nos autos do Processo nº 0001542-
59.2019.8.14.0701 (SIMP nº 032326-003/2019) e, em não sendo
aceita ou mostre-se inadequada, que ofereça, então, a pertinente
denúncia, de acordo com art. 77 do referido diploma legal, em razão
das fundamentações jurídicas apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 de
agosto de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 467434